
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж Ж ММ
ЕВПАТОРИЯ

№ '7'

О внесении изменений в постановление администрации 
города Евпатории Республики Крым от 11.03.2021 № 319-п 

«Об утверждении муниципальной программы развития 
образования в городском округе Евпатория Республики Крым»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 
№273-Ф «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 
21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом 
Республики Крым от 06.07.2015 №131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», 
Государственной программой развития образования в Республике Крым, утвержденной 
постановлением Совета министров Республики Крым от 16.05.2016 №204 (в редакции, 
утвержденной постановлением Совета министров Республики Крым от 11.09.2020 №575), 
руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым, решениями Евпаторийского городского совета Республики Крым от 
27.11.2020 №2-24/1 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым до 2035 
года», от 28.04.2023 № 2-67/4 «О внесении изменений в решение Евпаторийского 
городского совета Республики Крым от 14.12.2022 № 2-62/1 «О бюджете муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ, утвержденным постановлением администрации города 
Евпатории Республики Крым от 19.02.2019 № 217-п, с изменениями от 26.07.2021 
№ 1325-п, от 26.12.2022 № 3441-п, Перечнем муниципальных программ городского округа 
Евпатория Республики Крым, утвержденным постановлением администрации города 
Евпатории Республики Крым от 17.10.2022 № 2372-п, администрация города Евпатории 
Республики Крым постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации города Евпатории 
Республики Крым от 11.03.2021 №. 319-п «Об утверждении муниципальной программы 
развития образования в городском округе Евпатория Республики Крым», с изменениями 
от 01.03.2023 № 612~п следующие изменения:

1.1 В приложении к постановлению:
В паспорте муниципальной программы развития образования в городском округе 

Евпатория Республики Крым заменить строки на:



Целевые 
индикаторы 
и показатели 
муниципальной 
программы

- Доля детей в возрасте 1-6 лет, получающих дошкольную 
образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в 
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 
учреждениях и в муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждениях от общей численности детей в возрасте 1-6 лет.
- Количество муниципальных бюджетных дошкольных 
образовательных учреждений, в которых проведены капитальные 
ремонты.
- Охват детей школьного возраста начальным общим, основным общим, 
средним общим образованием.
- Качество начального общего, основного общего, среднего общего 
образования.
- Доля обучающихся в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях, занимающихся во вторую (третью) 
смену, от общей численности обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях.
- Число муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений, соответствующих современным требованиям к 
оснащению учебно-воспитательного процесса.
- Охват детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) 
доступными видами образования.
- Количество введенных в эксплуатацию спортивных площадок в 
общеобразовательных учреждениях.
- Количество ставок советников директора по воспитанию.
- Количество молодых специалистов, из числа педагогических 
работников, которым предоставлена дополнительная мера социальной 
поддержки (ежемесячная денежная выплата) в соответствующем 
финансовом году.
- Количество педагогов-наставников, из числа педагогических 
работников, которым предоставлена дополнительная мера социальной 
поддержки (ежемесячная денежная выплата) в соответствующем 
финансовом году.
- Доля детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги по 
дополнительному образованию детей в учреждениях от общей 
численности детей данной возрастной группы.
-Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты 
дополнительного образования.
- Количество учреждений образования.
- Количество педагогических работников, прошедших обучение по 
дополнительным профессиональным программам повышения 
квалификации руководящих и педагогических кадров.

Объем и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы, в том 
числе по годам:

Расходы (тыс. руб.)

Итого 2021 2022 2023 2024 2025

Всего 7981 183,78108 1526942,30432 1631988,32456 1593514,78858 1581779,95294 1646958,41068

Средства 
федерального 
бюджета

397 748,12207 78 296,09490 67718,61174 78006,48271 75647,85340 98079,07932



Средства 
бюджета
Республики
Крым

5568610,76016 1067023,36613 1066458,12028 1074096,59285 1159052,16954 1201980,5! 136

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования

2014824,89885 381622,84329 49781 1,59254 444411,71302 347079,93000 346898,82000

Другие 
источники

0,00000 0,0000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2 Абзац 2 раздела 4 «Планируемые результаты реализации муниципальной 
программы » изложить в следующей редакции:

«Целевыми показателями (индикаторами) при этом являются:
- доля детей в возрасте 1-6 лет, получающих дошкольную образовательную услугу 

и (или) услугу по их содержанию в муниципальных бюджетных дошкольных 
образовательных учреждениях и в муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждениях от общей численности детей в возрасте 1 -6 лет;

количество муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 
учреждений, в которых проведены капитальные ремонты;

- охват детей школьного возраста начальным общим, основным общим, средним 
общим образованием;

- качество начального общего, основного общего, среднего общего образования;
- доля обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях, занимающихся во вторую (третью) смену, от общей численности 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях;

число муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, 
соответствующих современным требованиям к оснащению учебно-воспитательного 
процесса;

- охват детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) доступными 
видами образования;

количество введенных в эксплуатацию спортивных площадок в 
общеобразовательных учреждениях;

- количество ставок советников директора по воспитанию;
- количество молодых специалистов, из числа педагогических работников, которым 

предоставлена дополнительная мера социальной поддержки (ежемесячная денежная 
выплата) в соответствующем финансовом году;

- количество педагогов-наставников, из числа педагогических работников, которым 
предоставлена дополнительная мера социальной поддержки (ежемесячная денежная 
выплата) в соответствующем финансовом году;

- доля детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги по дополнительному 
образованию детей в учреждениях от общей численности детей данной возрастной 
группы;

-доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного 
образования;

- количество учреждений образования;
- количество педагогических работников, прошедших обучение по дополнительным 

профессиональным программам повышения квалификации руководящих и 
педагогических кадров»

1.3 Абзацы 5-10 раздела 5 «Характеристика основных мероприятий 
муниципальной программы, направленных на достижение ее целей и задач» изложить в 
следующей редакции:



основного мероприятия запланировано проведение следующего функционального
мероприятия:

- расходы на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
в общеобразовательных организациях, за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации;

- расходы на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
в общеобразовательных организациях.

Основное мероприятие 5. Предоставление мер социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных учреждений муниципального образования городской 
округ Евпатория Республики Крым. В рамках данного основного мероприятия 
запланировано проведение следующих функциональных мероприятий:

- расходы на осуществление дополнительной меры социальной поддержки
(ежемесячной денежной выплаты) для отдельных категорий граждан;

- расходы на осуществление дополнительной меры социальной поддержки
(ежемесячной денежной выплаты) педагогам-наставникам в муниципальных 
образовательных учреждениях муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым.

Основное мероприятие 6. Развитие дополнительного образования. Направлено на 
создание современной материально-технической и учебно-методической базы 
муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования 
детей для обеспечения соответствия образовательного процесса требованиям 
федеральных государственных образовательных стандартов, условий для увеличения 
охвата детей услугами дополнительного образования детей, увеличение доли детей в 
возрасте 5-18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию детей в 
учреждениях от общей численности детей данной возрастной группы и охвата детей в 
возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в 
рамках системы персонифицированного финансирования. В рамках данного основного 
мероприятия запланировано проведение следующих функциональных мероприятий:

- предоставление субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования 
детей на финансовое обеспечение выполнения возложенных на них функций и иные цели;

- обеспечение пожарной безопасности;
- проведение мероприятий по противодействию терроризму;
- расходы на обеспечение функционирования модели персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей.
Основное мероприятие 7. Финансовое обеспечение деятельности учреждений для 

реализации муниципальной программы развития образования в городском округе 
Евпатория Республики Крым. В рамках данного основного мероприятия запланировано 
проведение следующих функциональных мероприятий:

- финансирование и материально-техническое обеспечение деятельности управления 
образования администрации города Евпатории Республики Крым по выполнению 
возложенных на него полномочий;

- содержание казенных учреждений по финансово-хозяйственному обеспечению 
деятельности муниципальных образовательных организаций, методического обеспечения 
деятельности муниципальных образовательных учреждений.

Основное мероприятие 8. Поощрение премией главы муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым работников образовательных учреждений.

Основные мероприятия муниципальной программы представлены также в 
приложении 2.»

1.4 Абзац 1 раздела 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:



«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
7 981 183,78108 тыс. руб., в том числе по годам: 2021 год - 1 526 942,30432 тыс. руб., 
2022 год -1 631 988,32456 тыс. руб., 2023 год - 1593 514,78858 тыс. руб., 2024 год -
1 581 779,95294 тыс. руб., 2025 год - 1646 958,41068 тыс. рублей»

1.5 Раздел 10 «Оценка эффективности реализации муниципальной программы»:

абзацы 1-2 изложить в следующей редакции:

«Расчет значений показателей эффективности реализации муниципальной 
программы:
1. Доля детей в возрасте 1-6 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и 

(или) услугу по их содержанию в муниципальных бюджетных дошкольных 
образовательных учреждениях в общей численности детей в возрасте 1-6 лет:

_пх100%, где п - списочный состав детей в муниципальных бюджетных
N дошкольных образовательных учреждениях,

N - количество детей в возрасте от 2-х лет до 6 лет и 6 месяцев, 
зарегистрированных на территории муниципального образования 
город Евпатория Республики Крым.

2. Охват детей школьного возраста начальным общим, основным общим, средним общим 
образованием:

п_х100% , г де п - списочный состав детей в муниципальных бюджетных
N общеобразовательных учреждениях,

N - количество детей в возрасте от 6 лет и 6 месяцев до 18 лет, 
зарегистрированных на территории муниципального образования 
город Евпатория Республики Крым.

3. Качество начального общего, основного общего, среднего общего образования:
пх100%, где п - количество обучающихся на «4» и «5»,
N N - общее количество обучающихся в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях.
4. Охват детей с ОВЗ доступными видами образования:

п х100%, где п - количество детей с ОВЗ, для которых созданы
N . условия в ОУ для получения общего образования,

N - количество заявлений от родителей (лиц, их заменяющих), на создание 
условий для получения образования детей с ОВЗ.

5. Доля обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях, 
занимающихся во вторую (третью) смену, в общей численности обучающихся в 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях:

п х!00%, где п - количество обучающихся во вторую смену,
N N- общее количество обучающихся в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях.
6. Доля детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию 

в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, в общей численности 
детей данной возрастной группы:

п_х100%, где п - списочный состав детей в муниципальных бюджетных
N образовательных учреждениях дополнительного образования детей,

N - количество детей в возрасте от 5-х лет до 18 лет, зарегистрированных 
на территории муниципального образования город Евпатория 
Республики Крым.

7. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного 
образования: определяется отношением числа детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
использующих сертификаты дополнительного образования, к общей численности детей 
в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории муниципалитета. 
Рассчитывается по формуле:



С= Чсерт хЮО %
Чвсего , где:

С - доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного 
образования;

Чсерт - общая численность детей, использующих сертификаты дополнительного 
образования.

Чвсего - численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории 
муниципалитета.

Показатели, которые не подлежат расчету значений показателей эффективности 
реализации муниципальной программы, так как выражены в абсолютных величинах:
- «Количество муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений, в 
которых проведены капитальные ремонты»;
- «Число муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, 
соответствующих современным требованиям к оснащению учебно-воспитательного 
процесса»;
- «Количество введенных в эксплуатацию спортивных площадок в общеобразовательных 
учреждениях»,
- «Количество ставок советников директора по воспитанию»,
- «Количество молодых специалистов, из ■■■числа педагогических работников,, которым 
предоставлена дополнительная мера социальной поддержки (ежемесячная денежная 
выплата) в соответствующем финансовом году»;
- «Количество педагогов-наставников, из числа педагогических работников, которым 
предоставлена дополнительная мера социальной, поддержки (ежемесячная денежная 
выплата) в соответствующем финансовом году»,
- «Количество учреждений образования»;
- «Количество педагогических работников, прошедших обучение по дополнительным 
профессиональным программам повышения квалификации руководящих и 
педагогических кадров»».

абзац .1 подпункта IV методики оценки эффективности программы изложить в 
следующей редакции:

«1. Степень достижения планового значения показателя (индикатора) рассчитывается по 
следующим формулам:

СДПЗ ~ ЗПф/ЗПп, (для показателей, рост которых оказывает позитивное влияние)
СДпз = ЗПп/ЗПф, (для показателей, рост которых оказывает негативное влияние, 

например: доля обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждениях, занимающихся во вторую , (третью) смену, в общей численности 
обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях),

где:
СДпз - степень достижения планового значения показателя, характеризующего 

цели и задачи программы;
ЗПф - значение показателя, характеризующего цели и задачи программы, 

фактически достигнутое н конец отчетного периода;
ЗПп- плановое значение показателя, характеризующего цели и задачи программы.»
1.6 Приложение № 1 к муниципальной программе развития образования в 

городском округе Евпатория Республики Крым изложить в новой редакции 
(приложение 1).

1.7 Приложение № 2 к муниципальной программе развития образования в 
городском округе Евпатория Республики Крым изложить в новой редакции 
(приложение 2).



1.8 Приложение № 3 к муниципальной программе развития образования в 
городском округе Евпатория Республики Крым изложить в новой редакции 
(приложение 3).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на 
официальном портале Правительства Республики Крым -  в разделе: 
муниципальные образования, подраздел: Евпатория, а также на официальном сайте 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики 
Крым -  в разделе Документы, подраздел - Документы администрации 
города в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования, а также путём 
опубликования информационного сообщения о нем в печатных средствах массовой 
информации, учрежденных органом местного самоуправления города Евпатории 
Республики Крым.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего 
управление образования администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым Е.М. Демидова

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru


образования в городском округе Евпатория
Республики Крым

Сведения 
о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

№ 
п/п

Задачи, направленные на 
достижение цели

Показатель (индикатор) 
наименование

Единица 
измерения

Значения показателей

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1. Создание условий для развития 
творческой личности 
обучающегося, стремящейся к 
саморазвитию и 
самосовершенствованию в 
условиях внедрения 
федеральных государственных 
образовательных стандартов.

Доля детей в возрасте 1 -6 лет, 
получающих дошкольную 
образовательную услугу и (или) 
услугу по их содержанию в 
муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных 
учреждениях в общей численности 
детей в возрасте 1-6 лет

% 65,1 67,2 66,7 68,3 76,1 81,5 85,0

Количество
муниципальных
бюджетных дошкольных 
образовательных учреждений, в 
которых проведены капитальные 
ремонты

Ед. 0 0 3

1

0 1 О 0



Охват детей школьного возраста 
начальным общим, основным общим, 
средним общим образованием

% 100 100 100 100 100 100
100

Качество начального
общего, основного общего, среднего 
общего образования

% 42 43 45 45 45 45 45

Доля обучающихся в муниципальных 
бюджетных общеобразовательных 
учреждениях, 
занимающихся во вторую (третью) 
смену, в общей численности 
обучающихся
в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях

% 7,2 6,4 5,2 4,8 3,7 3,0 3,0

Число муниципальных бюджетных 
общеобразовательных 
учреждений, соответствующих 
современным требованиям 
к оснащению учебно- 
воспитательного процесса

ед. 13 14 15 15 15 15 15

Охват детей с ОВЗ доступными 
видами
Образования

% 100 100 100 100 100 100 100

Количество введенных в 
эксплуатацию спортивных площадок 
в общеобразовательных учреждениях

ед. 0 0 2 1 0 1 1

Количество ставок
советников директора по воспитанию

Ед. 0 0 0 8,5 8,5 8,5 8,5



Количество молодых специалистов, 
из числа педагогических работников, 
которым предоставлена 
дополнительная мера социальной 
поддержки (ежемесячная денежная 
выплата) в соответствующем 
финансовом году

Чел. 54 0 0

Количество педагогов-наставников, 
из числа педагогических работников, 
которым предоставлена 
дополнительная мера социальной 
поддержки (ежемесячная денежная 
выплата) в соответствующем 
финансовом году

Чел. 12 0 0

2.
Развитие системы 
дополнительного образования в 
соответствии с современными 
тенденциями. Обеспечение 
функционирования системы 
персонифицированного 
финансирования, 
обеспечивающей свободу 
выбора образовательных 
программ. Обеспечение 
общедоступности и 
бесплатности дополнительного 
образования детей за 
счет средств бюджетов 
бюджетной системы, легкость и 
оперативность смены 
осваиваемых образовательных 
программ

Доля детей в возрасте 5-18 лет, 
получающих услуги по 
дополнительному образованию детей 
в учреждениях от общей численности 
детей данной возрастной группы

% 52,8 70,16 79,6 89,0 90,1 91,2 92,3

Доля детей от 5 до 18 лет, 
использующих сертификаты 
дополнительного образования

% 0 0 4,3 6,4 8,5 15 15



3. Создание оптимальной сети 
образовательных организаций с 
разными организационно­
правовыми формами 
собственности

Количество учреждений образования Ед. 17 17 17 17 17 18 18

4. Расширение условий для 
профессионального роста, 
мотивации и развития 
творческого потенциала 
работников сферы образования

Количество педагогических 
работников, прошедших обучение по 
дополнительным: профессиональным 
программам повышения 
квалификации руководящих и 
педагогических кадров

Чел. 123 614 525 500 500 500 500

Начальник управления образования 
администрации города Евпатории 
Республики Крым В.И. Жеребец



; № 2 к постановлению 
дии города Евпатории

Прило

ение № 2
^муниципальной программе развития
образования в городском округе
Евпатория Республики Крым

Перечень 
основных мероприятий муниципальной программы развития образования 

в городском округе Евпатория Республики Крым

№ 
п/п

Наименование 
основного 

мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок реализации Ожидаемый результат Последствия не 
реализации мероприятийначало окончание

1. Развитие 
дошкольного 
образования

Управление образования 
администрации города
Евпатории Республики Крым, 
отдел городского строительства 
администрации города
Евпатории Республики Крым, 
муниципальные бюджетные 
дошкольные образовательные 
учреждения

2021 2025 Строительство новых, 
реконструкция и модернизация 
существующих муниципальных 
бюджетных дошкольных 
образовательных учреждений. 
Создание условий в 
муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных 
учреждениях для обучения и 
воспитания детей с ОВЗ.
Соответствие образовательного 
процесса требованиям ФГОС, 
улучшение качества 
дошкольного образования

Ухудшение условий 
пребывания детей в
ДОУ, снижение качества 
дошкольного
образования, увеличение 
очередности.
Снижение качества
предоставления 
образовательных услуг



2 Развитие начального 
общего, основного 
общего, среднего 
общего образования. 
Совершенствование 
системы поиска и 
поддержки 
талантливых детей и 
их сопровождение в 
течение всего 
периода обучения

Управление образования 
администрации города 
Евпатории Республики Крым, 
отдел городского строительства 
администрации города 
Евпатории Республики Крым, 
Евпаторийский городской совет 
Республики Крым, 
муниципальные бюджетные 
общеобразовательные 
учреждения

2021 2025 1 Создание современной 
материально-технической базы 
муниципальных бюджетных 
общеобразовательных 
учреждений.
Создание условий в 
муниципальных бюджетных 
общеобразовательных 
учреждениях для обучения и 
воспитания детей с ОВЗ. 
Обеспечение соответствия 
образовательного процесса 
требованиям ФГОС путем 
создания современной 
материально-технической и 
учебно-методической базы

Ухудшение условий 
обучения и воспитания 
детей и подростков.
Качество образования не 
будет соответствовать 
требованиям ФГОС

3 Реализация 
мероприятий в рамках 
регионального 
проекта "Успех 
каждого ребенка"

Управление образования 
администрации города
Евпатории Республики Крым, 
муниципальные бюджетные 
общеобразовательные 
учреждения

2021 2021 Создание условий для занятий 
физической культурой и 
спортом, в том числе обновление 
материально-технической базы 
(закупка средств обучения) в 
общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности и малых 
городах

Ухудшение условий 
обучения и воспитания 
детей и подростков

4 Реализация 
мероприятий в 
рамках 
регионального 
проекта 
«Патриотическое 
воспитание граждан

Управление образования 
администрации города
Евпатории Республики Крым, 
муниципальные бюджетные 
общеобразовательные 
учреждения

2022 2025 Предоставление субсидии на 
финансовое обеспечение 
мероприятий по обеспечению 
деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями

Невыполнение 
мероприятий по 
обеспечению 
деятельности советников 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействую с __



Российской
Федерации»

в общеобразовательных 
организациях

детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
учреждениях

5 Предоставление мер 
социальной 
поддержки 
работникам 
муниципальных 
образовательных 
учреждений 
муниципального 
образования 
городской округ 
Евпатория 
Республики Крым

Управление образования 
администрации города 
Евпатории Республики Крым, 
муниципальные бюджетные 
дошкольные образовательные 
учреждения, муниципальные 
бюджетные
общеобразовательные 
учреждения

2023 2023 Формирование стабильного 
кадрового состава 
педагогических работников, 
закрепление молодых
специалистов в образовательных 
учреждениях, повышение 
качества образовательного 
процесса

Уменьшение притока 
молодых специалистов и 
педагогических 
работников, падение 
престижа 
преподавательского 
труда, ухудшение 
качества образования

6 Развитие 
дополнительного 
образования детей

Управление образования 
администрации города 
Евпатории Республики Крым, 
отдел городского строительства 
администрации города
Евпатории Республики Крым, 
муниципальные бюджетные 
образовательные учреждения 
дополнительного образования 
детей

2021 2025 Создание современной 
материально-технической и 
учебно-методической базы, 
условий для увеличения охвата 
детей услугами дополнительного 
образования детей и повышения 
его качества

Снижение охвата детей 
дополнительным 
образованием

7 Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
учреждений для

Управление образования 
администрации города
Евпатории Республики Крым, 
муниципальное казенное

2021 2025
Поддержка деятельности 
муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных 
учреждений, муниципальных

Отсутствие средств для 
функционирования 
учредителя 
муниципальных



реализации
муниципальной
программы развития
образования в
городском округе
Евпатория
Республики Крым

учреждение «Центр 
обеспечения деятельности 
муниципальных 
образовательных организаций», 
муниципальное казенное 
учреждение «Методический 
центр обеспечения
деятельности муниципальных 
образовательных организаций»

бюджетных
общеобразовательных 
учреждений, муниципальных 
бюджетных образовательных 
учреждения дополнительного 
образования детей их учредителя 
и учреждений сопровождающих 
их деятельность по реализации
выполнения мероприятий 
Программы

бюджетных дошкольных 
образовательных 
учреждений, 
муниципальных 
бюджетных
общеобразовательных 
учреждений, 
муниципальных 
бюджетных 
образовательных
учреждения 
дополнительного 
образования детей и 
учреждений, 
сопровождающих их
деятельность

8 Поощрение премией 
главы 
муниципального 
образования 
городской округ 
Евпатория
Республики Крым 
работников 
образовательных 
учреждений

Управление образования 
администрации города 
Евпатории Республики Крым, 
Евпаторийский городской совет 
Республики Крым

2021 2025 Стимулирование работников 
отрасли образования, улучшение 
качества предоставления 
муниципальных услуг, 
повышение престижа труда 
работников образования города

Снижение престижа 
учительской профессии, 
уменьшение притока 
молодых специалистов

Начальник управления образования 
администрации города Евпатории 
Республики Крым

В.И. Жеребец



Прилодйгтие № 3 к постановлению 
0^|д^и№иа^>ации города Евпатории

Приложение № 3
к'муниципальной программе развития 
образования в городском округе Евпатория 
Республики Крым

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию 
Муниципальной программы развития образования в городском округе Евпатория Республики Крым по источникам финансирования

№ 
п/п

Мероприятия по 
реализации 

муниципальной 
программы

Срок 
исполнения 

мероприятий

Ответственный за 
выполнение 
мероприятий 
программы

Источники 
финансирования

Всего (тыс.
руб-)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Задача 1 Создание условий 
для развития творческой 
личности обучающегося, 
стремящейся к 
саморазвитию и 
самосовершенствованию в 
условиях внедрения 
федеральных 
государственных 
образовательных 
стандартов.

2021-2025

Управление образования 
администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, отдел городского 

строительства 
администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные 
дошкольные 

учреждения, 
муниципальные 

бюджетные 
общеобразовательные 

учреждения,
Евпаторийский 
городской совет

всего, в т. ч. 7 567
739,54997

1 453 
827,4353

2

1 557 
072,0274

5

1 509 
787,0095

8

1 492 
833,8849

4

1 554 
219,192 

68

федеральный 
бюджет 397 748,12207

78 
296,0949 

0

67
718,6117

4

78 
006,4827

1

75 
647,8534 

0

98 
079,079

32 i

бюджет Республики 
Крым

5 568 
610,76016

1 067 
023,3661

3

1 066 
458,1202

8

1 074 
096,5928

5

1 159 
052,1695

4

1 201
480,511

36
бюджет
муки цип альн ого 
образования

1 601
380,66774

308 
507,9742 

9

422
895,2954

3

357 
683,9340 

2

258
133,8620 

0

254
159,602 

00

внебюджета ые
источники 0,00000 0,00000

_

0,00000 0,00000 0,00000 6,00000



1.1

Основное мероприятие 1

Развитие дошкольного 
образования

2021-2025

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 

Крым, отдел 
городского 

строительства 
администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные 
дошкольные 
учреждения

всего, в т.ч. 2414572,73596 482799,3
2847

500063,0
3922

497625,7
6627

476233,4
5205

457851,
14995

федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики 
Крым 1872304,06781 376666,6

4673
371684,4

9808
365967,5

1300
386746,7

5905
371238,
65095

бюджет
муниципального 
образования

542268,66815 106132,6
8174

128378,5
4114

131658,2
5327

89486,69
300

86612,4
9900

внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.1

Предоставление субсидий 
бюджетным дошкольным 
образовательным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения возложенных 
на них функций и иные 
цели

2021-2025

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные 
дошкольные 

образовательные 
учреждения

всего, в т.ч. 331553,89181 61851,11
975

63602,30
906

67460,12
800

70996,66
200

67643,6
7300

федеральный 
бюджет 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет Республики 
Крым 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет 
муниципального 
образования

331553,89181 61851,11
975

63602,30
906

67460,12
800

70996,66
200

67643,6
7300

внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

1.1.2

Проведение капитальных 
и текущих ремонтов 
дошкольных 
образовательных 
учреждений (Ремонт сетей 
отопления, канализации, 
водопровода, помещений, 
кровли, ограждения и т.д.). 
Создание универсальной 
безбарьерной среды

2021-2025

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 

Крым, отдел 
городского 

строительства 
администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные 
дошкольные 

образовательные

всего, в т.ч. 117772,73035 33231,77
448

32421,19
205

45203,19
782

3458,283
ОО

3458,28
300

федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет Республики 
Крым 4315,66950 4315,669

50 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет
муниципального 
образования

113457,06085 28916,10
498

32421,19
205

45203,19
782

3458,283 
00

3458,28
300

внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000

_________ L

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



учреждения

1.1.3 Проведение мероприятий 
по пожарной безопасности 2021-2025

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные 
дошкольные 

образовательные 
учреждения

1.1.4

Проведение мероприятий 
по противодействию 
терроризму (установка и 
обслуживание системы 
видеонаблюдения, 
охранные услуги, 
обслуживание тревожной 
кнопки и т.д.)

2021-2025

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные 
дошкольные 

образовательные 
учреждения

1.1.5

Предоставление субсидий 
на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного образования 
в муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях, включая 
расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и i

2021-2025

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные 
дошкольные 

образовательные 
учреждения



всего, в т.ч. 32628,97464 7768,826
01

14625,56
663

5022,854 
00

2599,864
00

2611,86
400

федеральный 
бюджет 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000

бюджет Республики 
Крым 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000

бюджет 
муниципального 
образования

32628,97464 7768,826
01

14625,56
663

5022,854
00

2599,864
00

2611,86
400

внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

всего, в т.ч. 64628,74085 7596,631 
00

17729,47
340

13972,07
345

12431,88
400

12898,6
7900

федеральный 
бюджет 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000

бюджет Республики 
Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000

бюджет 
муниципального 
образования

64628,74085 7596,631 
00

17729,47
■ 340

13972,07
345

12431,88
400

12898,6
7900

внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

всего, в т.ч. 1704874,90051 328142,6
3863

333980,9
3708

333630,0
3240

354409,2
7845

354712, 
01395



учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на 
содержание зданий и 
оплату коммунальных 
услуг, осуществляемых из 
местных бюджетов)

федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики 
Крым 1704874,90051 328142,6

3863
333980,9

3708
333630,0

3240
354409,2

7845
354712, 
01395

бюджет
муниципального 
образования

0,00000
0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000

внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.6

Предоставление субсидий 
бюджетным дошкольным 
образовательным 
учреждениям на выплату 
компенсаций части 
родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, 
посещающими 
образовательные 
учреждения, реализующие 
образовательную 
программу дошкольного 
образования

2021-2025

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории 

Республики Крым

всего, в т.ч. 161097,49780 43803,33
860

37361,56
100

31914,48 
060

31914,48 
060

16103,6
3700

федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет Республики 
Крым 161097,49780 43803,33

860
37361,56

100
31914,48 

060
31914,48 

060
16103,6

3700
бюджет
муниципального
образования

0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.7

Расходы на 
предоставление 
компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, 
отопления и освещения 
педагогическим 
работникам, 
проживающим в сельской 
местности и работающим 
в муниципальных 
образовательных 
учреждениях, 
расположенных в сельской 
местности, за счет 
субвенции из бюджета 
Республики Крым

2021-2025

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные 
образовательные 

дошкольные 
учреждения

всего, в т.ч. 2016,00000 405,0000 
0

342,0000 
0

423,0000 
0

423,0000
0

423,000 
00

федеральный 
бюджет 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000

бюджет Республики 
Крым 2016,00000 405,0000

0
342,0000

0
423,0000

0
423,0000 

0
423,000 

00
бюджет 
муниципального 
образования

0,00000
0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000

бюджет городского 
округа 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000

внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



бюджету муниципального 
образования городской 
округ Евпатория 
Республики Крым

1.2

Основное мероприятие 2 
Развитие начального 
общего, основного общего, 
среднего общего 
образования.
Совершенствование 
системы поиска и 
поддержки детей и их 
сопровождение в течении 
всего периода обучения.

2021-2025

Управление образования 
администрации города 

Евпатории 
Республики Крым, 

Евпаторийский 
городской совет, отдел 

городского строительства 
администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные 
общеобразовательные 

учреждения

всего, в т.ч. 5133842,08967 967790,4 
0685

1055666,
87101

1006037,
47427

1012289, 
86385

1092057,4
7369

федеральный 
бюджет 380424,51485 75090,77

190
66389,91

519
73743,28

682
71384,65

751
93815,8

8343
бюджет Республики 
Крым 3696131,70694 690324,3

4240
694760,2 

0153
708086,0

1727
772262,3

4791
830698,
79783

бюджет 
муниципального 
образования

1057285,86788 202375,2
9255

294516,7
5429

224208,1
7018

168642,8
5843

167542, 
79243

внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.1

Предоставление субсидии 
бюджетным 
общеобразовательным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения возложенных 
на них функций и иные 
цели

2021-2025

Управление образования 
администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные 
общеобразовательные 

учреждения

всего, в т.ч. 689001,39870 126749,3
3138

145975,1
5123

139522,4
2263

139723,2
0173

137031, 
29173

федеральный 
бюджет 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики 
Крым 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет 
муниципального 
образования

689001,39870 126749,3
3138

145975,1
5123

139522,4
2263

139723,2
0173

137031,
29173

внебюджетные
источники

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.2

Проведение капитальных 
и текущих ремонтов всех 
общеобразовательных 
организаций (Ремонт сетей 
отопления, канализации, 
водопровода, помещений, 
кровли, спортзалов, 
пищеблоков и т.д.),

2021-2025

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 

Крым, отдел 
городского 

строительства 
администрации города

всего, в т.ч. 180791,78695 25178,60
312

99511,43
525

39297,97
258

921,2880
О

15882,4
8800

федеральный 
бюджет 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики 
Крым 28077,33361 2159,397

50
11704,79

611 0,00000 0,00000
14213,1
4000



демонтаж аварийных 
объектов, непригодных 
для дальнейшей
эксплуатации.
Создание универсальной 
безбарьерной среды

Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные 
общеобразовательные 

учреждения

бюджет
муниципального
образования

152714,45334 23019,20
562

87806,63
914

39297,97
258

921,2880 
0

1669,34
800

внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.3 Проведение мероприятий 
по пожарной безопасности

2021-2025

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные 
общеобразовательные 

учреждения

всего, в т.ч. 50010,01391 5359,903
00

24561,13
629

13335,20
862

3376,883
оо

3376,88
300

федеральный 
бюджет 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000

бюджет Республики 
Крым 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000

бюджет 
муниципального 
образования

50010,01391 5359,903
00

24561,13
629

13335,20
862

3376,883
ОО

3376,88
300

внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.4

Проведение мероприятий 
по противодействию 
терроризму(Установка и 
ремонт ограждения 
территории, обслуживание 
тревожной кнопки, 
охранные услуги, 
установка системы 
контроля доступа, 
установка системы 
видеонаблюдения и т.д.)

2021-2025

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные 
общеобразовательные 

учреждения

всего, в т.ч. 137251,63357 30749,05
315

33256,08
654

26954,69
188

22724,00
900

23567,7
9300

федеральный 
бюджет 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет Республики 
Крым 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет 
муниципального 
образования

137251,63357 30749,05
315

33256,08
654

26954,69
188 22724,00

900
23567,7

9300
внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.5

Организация и проведение 
мероприятий с 
обучающимися, включая 
мероприятия по 
выявлению, поддержке и 
сопровождению 
одаренных детей.
Выплата стипендии главы

2021-2025

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, Евпаторийский 

городской совет, 
муниципальные 

бюджетные

всего, в т.ч. 2400,00000 480,0000 
0

480,0000
0

480,0000
0

480,0000
0

480,000 
00

федеральный 
бюджет 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет Республики 
Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет
муниципального 2400,00000 480,0000

0
480,0000

0
480,0000 

0
480,00 00 

0
480,000

00 • 1



муниципального 
образования

общеобразовательные 
учреждения

1.2.6

Предоставление субсидий 
на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях, обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях, включая 
расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и 
учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на 
содержание зданий и 
оплату коммунальных 
услуг)

2021-2025

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные 
общеобразовательные 

учреждения

1.2.7

Расходы на 
предоставление 
компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, 
отопления и освещения 
педагогическим 
работникам, 
проживающим в сельской

2021-2025

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные 
общеобразовательные 

учреждения



образования

внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

всего, в т.ч. 3557679,96689 662400,7
2170

662559,8
7091

698440,3
3320

746228,1
9567

788050,
84541

федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 ;

бюджет Республики 
Крым 3557679,96689 662400,7

2170
662559,8

7091
698440,3

3320
746228,1

9567
788050, 
84541

бюджет
муниципального
образования

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

всего, в т.ч. 4107,75000 846,0000 
0

723,7500 
0

846,0000 
0

846,0000
0

846,000 
00

федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет Республики 
Крым 4107,75000 846,0000 

0
723,7500 

0
846,0000 

0
846,0000

0
846,000 

00
бюджет
муниципального 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



местности и работающим 
в муниципальных 
образовательных 
учреждениях, 
расположенных в сельской 
местности, за счет 
субвенции из бюджета 
Республики Крым 
бюджету муниципального 
образования городской 
округ Евпатория 
Республики Крым

1.2.8

Выплата компенсации за 
питание обучающимся 
льготных категорий в 
муниципальных 
бюджетных 
общеобразовательных 
учреждениях, получающих 
образование на дому

2021-2025

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 

Крым

1.2.9

Расходы на организацию 
бесплатного горячего 
питания обучающихся 
1-4 классов в 
муниципальных 
образовательных 
организациях

2021-2025

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные 
общеобразовательные 

учреждения

1.2.10. Капитальные вложения в 
объекты муниципальной 
собственности и

2021-2022
Отдел городского 

строительства 
администрации города 
Евпатории Республики



образования

внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

всего, в т.ч. 8144,98166 1427,799
40

1753,679
17

2175,359
09

1394,072
ОО

1394,07
200

федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет Республики 
Крым 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет 
муниципального 
образования

8144,98166 1427,799
40

1753,679
17

2175,359 
09

1394,072
00

1394,07
200

внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

всего, в т.ч. 95000,72140 22992,16 
016

18323,59
529

6875,564
85

23404,70
055

23404,7 
0055

федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет Республики 
Крым 94947,03644 22992,16 

016
18323,59

529
6868,689

29
23381,29

585
23381,2

9585
бюджет
муниципального
образования

53,68496
0,00000 0,00000 6,87556 23,40470

23,4047 
0

внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

всего, в т.ч. 1480,00000 900,0000
0

580,0000
0 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 | 0,00000 0,00000 0,00000 i



приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
муниципальную 
собственность

Крым, муниципальные 
бюджетные 

общеобразовательные 
учреждения

бюджет Республики 
Крым 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет 
муниципального 
образования

1480,00000 900,0000 
0

580,0000 
0 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.11

Создание дополнительных 
мест в муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях, 
приобретение модульных 
зданий (конструкций)в 
муниципальную 
собственность для 
дошкольных и 
общеобразовательных 
учреждений, содержание и 
охрана модульных зданий 
(конструкций), не 
введенных в 
эксплуатацию

2021-2023

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 

Крым, отдел 
городского 

строительства 
администрации города 
Евпатории Республики 

Крым

всего, в т.ч. 16194,06192 13690,00
000

104,0619
2

2400,000
00 0,00000 0,00000

федеральный 
бюджет 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000

бюджет Республики 
Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет 
муниципального 
образования

16194,06192 13690,00
000

104,0619
2

2400,000 
00

0,00000 0,00000

внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.12

Расходы на организацию 
бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях

2021-2025

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные 
общеобразовательные 

учреждения

всего, в т.ч. 191600,88267 37022,58 
094

27863,78
441

35639,81
542

33121,40
790

57953,2
9400

федеральный 
бюджет 180827,91485 35171,45

190
26470,59

519
33823,96

682
31465,33

751
53896,5

6343
бюджет Республики 
Крым 10737,32800 1851,129 

04
1393,189

22
1780,208

78
1656,070

39
4056,73

057
бюджет
муниципального
образования

35,63982
0,00000 0,00000 35,63982 0,00000 0,00000

внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.13
Расходы на ежемесячное 
денежное вознаграждение 
за классное руководство 
педагогическим

2021-2025
Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики

всего, в т.ч. 199596,60000 39919,32 
000

39919,32 
000

39919,32 
000

39919,32
ООО

39919,3
2000

федеральный 
бюджет 199596,60000 39919,32 

000
39919,32

ООО
39919,32 

000
39919,32

ООО
39919,3

2000



1 работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

Крыму, 
муниципальные 

бюджетные 
общеобразовательные 

учреждения

бюджет Республики 
Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет 
муниципального 
образования

0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.14

Расходы на осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
материальному и 
денежному обеспечению 
одеждой, обувью и мягким 
инвентарем лиц из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в 
муниципальных 
образовательных 
организациях

2021-2025

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 

Крым

всего, в т.ч. 582,29200 74,93400 55,00000 150,7860 
0

150,7860
0

150,786
00

федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики 
Крым 582,29200 74,93400 55,00000

150,7860 
0

150,7860
0

150,786 
00

бюджет 
муниципального 
образования

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3

Основное мероприятие 3 
Реализация мероприятий 
в рамках регионального 
проекта «Успех каждого 
ребенка»

2021

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные 
общеобразовательные 

учреждения

всего, в т.ч. 3237,70000 3237,700
00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный 
бюджет 3205,32300 3205,323 

00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики 
Крым 32,37700 32,37700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет
муниципального
образования

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3.1

Расходы на создание в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в сельской 
местности и малых 
городах, условий для

2021

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные

всего, в т.ч. 3237,70000 3237,700 
00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный 
бюджет 3205,32300 3205,323

00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики 
Крым 32,37700 32,37700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



занятий физической 
культурой и спортом

общеобразовательные 
учреждения

1.4

Основное мероприятие 4 
Реализация мероприятий 
в рамках регионального 
проекта «Патриотическое 
воспитание граждан 
Российской Федерации»

2022-2025

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные 
общеобразовательные 

учреждения

1.4.1

Расходы на проведение 
мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях, за счет 
средств резервного фонда 
Правительства 
Российской Федерации

2022

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные 
общеобразовательные 

учреждения

1.4.2

Расходы на проведение 
мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в 
общеобразовательных

2023-2025

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные 
общеобразовательные 

учреждения



бюджет
муниципального
образования

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

всего, в т.ч. 14273,82434 0,00000 1342,117
22

4310,569
04

4310,569
04

4310,56
904

федеральный 
бюджет 14118,28422 0,00000 1328,696

55
4263,195

89
4263,195

89
4263,19

589
бюджет Республики 
Крым 142,60841 0,00000 13,42067 43,06258 43,06258 43,0625

8
бюджет 
муниципального 
образования

12,93171 0,00000 0,00000 4,31057 4,31057 4,31057

внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

всего, в т.ч. 1342,11722 0,00000 1342,117
22 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный 
бюджет 1328,69655 0,00000 1328,696

55 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики 
Крым 13,42067 0,00000 13,42067 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет 
муниципального 
образования

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

всего, в т.ч. 12931,70712 0,00000 0,00000 4310,569
04

4310,569
04

4310,56
904

федеральный 
бюджет 12789,58767 0,00000 0,00000 4263,195

89
4263,195

89
4263,19

589
бюджет Республики 
Крым 129,18774 0,00000 0,00000 43,06258 43,062 58 43,0625

8
бюджет
муниципального 
образования

12,93171 0,00000 0,00000 4,31057 4,31057 4,31057
1



организациях

1.5.

Основное мероприятие 5 
Предоставление мер 
социальной поддержки 
работникам 
муниципальных 
образовательных 
учреждений 
муниципального 
образования городской 
округ Евпатория 
Республики Крым

2023

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные 
дошкольные 

образовательные 
учреждения, 

муниципальные 
бюджетные 

общеобразовательные 
учреждения

1.5.1

Расходы на 
осуществление 
дополнительной меры 
социальной поддержки 
(ежемесячной денежной 
выплаты) для отдельных 
категорий граждан

2023

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные 
дошкольные 

образовательные 
учреждения, 

муниципальные 
бюджетные 

общеобразовательные 
учреждения

1.5.2

Расходы на осуществление 
дополнительной меры 
социальной поддержки 
(ежемесячной денежной 
выплаты) педагогам- 
наставникам в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях 
муниципального

2023

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные 
дошкольные 

образовательные 
учреждения, 

муниципальные



внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

всего, в т.ч.
1813,20000 0,00000 0,00000 1813,200 

00 0,00000 0,00000

федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики 
Крым

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет 
муниципального 
образования

1813,20000 0,00000 0,00000 1813,200
00

0,00000 0,00000

внебюджетные
источники

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

всего, в т.ч. 1597,20000 0,00000 0,00000 1597,200
00

0,00000 0,00000

федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики 
Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет 
муниципального 
образования

1597,20000 0,00000 0,00000 1597,200
00

0,00000 0,00000

внебюджетные 
источники

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

всего, в т.ч. 216,00000 0,00000 0,00000 216,0000 
0

0,00000 0,00000

федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики 
Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет 
муниципального 
образования

216,00000 0,00000 0,00000 216,0000
0

0,00000 0,00000



образования городской 
округ Евпатория 
Республики Крым

бюджетные 
общеобразовательные 

учреждения
внебюджетные
источники

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2

Задача 2.Развитие 
системы дополнительного 
образования в 
соответствии с 
современными 
тенденциями. Обеспечение 
функционирования 
системы 
персонифицированного 
финансирования, 
обеспечивающей свободу 
выбора образовательных 
программ. Обеспечение 
общедоступности и 
бесплатности 
дополнительного 
образования детей за счет 
средств бюджетов 
бюджетной системы, 
легкость и оперативность 
смены осваиваемых 
образовательных программ

2021-2025

Управление образования 
администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, отдел городского 

строительства 
администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные 
образовательные 

учреждения 
дополнительного 

образования детей

всего, в т. ч. 215851,95011 35936,92
800

36849,81
111

43659,68
900

48441,83
300

50963,6
8900

федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики 
Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет
муниципального
образования

215851,95011 35936,92
800

36849,81
111

43659,68
900

48441,83
300

50963,6
8900

внебюджетн ые
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1

Основное мероприятие 1 
Развитие

дополнительного
образования

2021-2025

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 

Крым, отдел 
городского 

строительства 
администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные 
образовательные 

учреждения 
дополнительного

всего, в т.ч. 215851,95011 35936,92
800

36849,81
111

43659,68
900

48441,83
300

50963,6
8900

федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики 
Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет
муниципального
образования

215851,95011 35936,92
800

36849,81
111

43659,68
900

48441,83
300

50963,6
8900

внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



образования детей

2.1.1.

Предоставление субсидии 
бюджетным учреждениям 
дополнительного 
образования детей на 
финансовое обеспечение 
выполнения возложенных 
на них функций и иные 
цели

2021-2025

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные 
образовательные 

учреждения 
дополнительного 
образования детей

всего, в т.ч. 174315,41711 33547,16
300

32180,33
911

32930,18
700

36913,07
100

38744,6
5700

федеральный 
бюджет 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000

бюджет Республики 
Крым 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000

бюджет
муниципального
образования

174315,41711 33547,16
300

32180,33
911

32930,18
700

36913,07
100

38744,6
5700

внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.2 Обеспечение пожарной 
безопасности

2021-2025

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные 
образовательные 

учреждения 
дополнительного 
образования детей

всего, в т.ч. 852,17300 623,1070
0 72,84100 52,07500 52,07500 52,0750 

0
федеральный 
бюджет 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000

бюджет Республики 
Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет 
муниципального 
образования

852,17300 623,1070 
0 72,84100 52,07500 52,07500

52,0750 
0

внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

2.1.3 Проведение мероприятий 
по противодействию 
терроризму

2021-2025

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные 
образовательные 

учреждения 
дополнительного 
образования детей

всего, в т.ч. 439,02200 116,7690 
0 78,72200 81,17700 81,17700 81,1770 

0
федеральный 
бюджет 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000

бюджет Республики 
Крым 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000

бюджет 
муниципального 
образования

439,02200 116,7690 
0 78,72200 81,17700 81,17700 81,1770 

0

внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.4 Расходы на обеспечение 
функционирования 2021-2025 Управление 

образования всего, в т.ч. 40245,33800 1649,889
00

4517,909 
00

10596,25 
000

11395,51
ООО

12085,7
8000



модели
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей

администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, муниципальные 

бюджетные 
образовательные 

учреждения 
дополнительного 
образования детей

федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики 
Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет 
муниципального 
образования

40245,33800 1649,889 
00

4517,909 
00

10596,25
000

11395,51 
ООО

12085,7
8000

внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3

Задача 3. Создание 
оптимальной сети 
образовательных 
организаций с разными 
организационно-правовыми 
формами собственности

2021-2025

Управление образования 
администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, Муниципальное 
казенное учреждение 
«Центр обеспечения 

деятельности 
муниципальных 

образовательных 
организаций», 

муниципальное 
казенное учреждение 

«Методический центр 
обеспечения 

деятел ъности 
муниципальных 

о бразователън ых 
организаций»

всего, в т. ч. 196967,28100 37052,94
100

37941,48
600

39943,09 
000

40379,23
500

41650,5
2900

федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики 
Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет
муницип ал ь но го 
образования

196967,28100 37052,94
100

37941,48
600

39943,09 
000

40379,23
500

41650,5
2900

внебюджета ые
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1

Основное мероприятие 1 
Финансовое обеспечение 
деятельности учреждений 
для реализации 
муниципальной 
программы развития 
образования в городском 
округе Евпатория 
Республика Крым

2021-2025

1

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, Муниципальное 

казенное учреждение 
«Центр обеспечения 

деятельности 
муниципальных 
образовательных

всего, в т.ч. 196967,28100 37052,94
100

37941,48
600

39943,09 
000

40379,23
500

41650,5
2900

федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики 
Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет
муниципального 
образования

196967,28100 37052,94
100

37941,48
600 |

39943,09 
000

40379,23
500

41650,5
2900



организаций», 
муниципальное 

казенное учреждение 
«Методический центр 

обеспечения
деятельности 

муниципальных 
образовательных

организаций»

внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1.1

Финансирование и 
материально-техническое 
обеспечение деятельности 
управления образования 
администрации города 
Евпатории Республики 
Крым по выполнению 
возложенных на него 
полномочий

2021-2025

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 

Крым

всего, в т.ч. 29437,89500 5653,741 
00

5626,355 
00

6110,609
00

6023,595
00

6023,59
500

федеральный 
бюджет 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000

бюджет Республики 
Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000

бюджет
муниципального 
образования

29437,89500 5653,741 
00

5626,355 
00

6110,609 
00

6023,595
00

6023,59
500

внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1.2

Содержание казенных 
учреждений по финансово­
хозяйственному 
обеспечению деятельности 
муниципальных 
образовательных 
организаций, 
методического 
обеспечения деятельности 
муниципальных 
образовательных 
учреждений

2021-2025

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, Муниципальное 

казенное учреждение 
«Центр обеспечения 

деятельности 
муниципальных 
образовательных 

организаций», 
муниципальное 

казенное учреждение 
«Методический центр 

обеспечения 
деятельности 

муниципальных 
образовательных

всего, в т.ч. 167529,38600 31399,20 
000

32315,13
100

33832,48
100

34355,64
ООО

35626,9
3400

федеральный 
бюджет 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000

бюджет Республики 
Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000

бюджет
му н и ц и пал ь но го 
образования 167529,38600 31399,20

000
32315,13

100
33832,48

100
34355,64

ООО
35626,9

3400

внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



организаций»

4

Задача 4. Расширение 
условий для 
профессионального роста, 
мотивации и развития 
творческого потенциала 
работников сферы 
образования

2021-2025

Управление образования 
администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, Евпаторийский 

городской совет

всего, в т. ч. 625,00000 125,0000 
0

125,0000 
0

125,0000
0

125,0000 
0

125,000
00

федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет Республики 
Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет
муниципально го 
образования

625,00000 125,0000
0

125,0000
0

125,0000
0

125,0000
0

125,000
00

в не бюджета ые 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.1

Основное мероприятие 1 
Поощрение премией 
главы муниципального 
образования городской 
округ Евпатория 
Республики Крым 
работников 
образовательных 
учреждений

2021-2025

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, Евпаторийский 

городской совет

всего, в т.ч. 625,000 125,0000 125,0000 125,0000 125,0000 125,000 
0

федеральный 
бюджет 0,000

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
бюджет Республики 
Крым 0,000

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
бюджет 
муниципального 
образования

625,000
125,0000 125,0000 125,0000 125,0000

125,000
0

внебюджетные 
источники 0,000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная 
программа развития 
образования в городском 
округе Евпатория 
Республики Крым

2021-2025

____________L

Управление 
образования 

администрации города 
Евпатории Республики 

Крым, отдел 
городского 

строительства 
администрации города 
Евпатории Республики 
Крым, Муниципальное 

казенное учреждение

всего, в т.ч. 7 981
183,78108

1526 
942,3043

2

1 631 
988,3245

6

1 593 
514,7885

8

1 581 
779,9529

4

1 646 
958,410 

68

федеральный 
бюджет 397 748,12207

78 
296,0949 

0

67 
718,6117

4

78 
006,4827

1

75
647,8534 

0

98 
079,079 

32

бюджет Республики 
Крым

5 568
610,76016

1 067 
023,3661

3

. 1 066
458,1202

8

1 074 
096,5928

5

1 159 
052,1695

4

1 201
980,511 

36
бюджет
муниципального
образования

2 014 
824,89885

381
622,8432

9

497
811,5925

4 |

441
411,7130

2

347 
079,93 00 

0

346
898,820 

00



«Центр обеспечения 
деятельности 

муниципальных 
образовательных 

организаций», 
муниципальное 

казенное учреждение 
«Методический центр 

обеспечения 
деятельности 

муниципальных 
образовательных 

организаций»,
Евпаторийский 
городской совет, 
муниципальные 

бюджетные 
дошкольные 

образовательные 
учреждения, 

муниципальные 
бюджетные 

общеобразовательные 
учреждения, 

муниципальные 
бюджетные 

образовательные 
учреждения 

дополнительного 
образования детей

внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Начальник управления образования 
администрации города Евпатории 
Республики Крым

В.И. Жеребец


